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Kalmar läns Arkivförbunds verksamhet 2025  
Styrelsen för Kalmar läns Arkivförbund (KLAF) lämnar följande redovisning 

över verksamheten som har bedrivits under 2025.  

  

Styrelsen tackar för förtroendet från medlemmar, anslagsgivare och övriga 

samarbetspartner som har stöttat arkivförbundets verksamhet under året.  

  

2026-03-18 

  

  

Magnus Larsson      Thorbjörn Svahn  
Ordförande  

  

Vice ordförande  

Monica Klingberg  Anki Heimonen  
ledamot  

  

Ann-Marie Hagelin  
ledamot                                                            

ledamot 

 

Inger Adriansson 
ledamot   

 

Anders Andersson 
ledamot  

  

  

      

1. Organisation  
1.1 Representantskap  

Varje medlemsorganisation får utse högst två ombud till Arkivförbundets 

representantskap.  

  

1.2 Styrelsen  

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:  

  

Magnus Larsson, ordförande  

Thorbjörn Svahn, vice ordförande  

Monica Klingberg, ledamot   

Ann-Marie Hagelin, ledamot  

Anki Heimonen, ledamot  

Inger Adriansson, ledamot  

Anders Andersson, ledamot  

Per Nygren, ersättare  

Frida Welin, ersättare  

Ingrid Thornberg, ersättare  
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1.3 Revisorer  

Vid årsmötet den 16 april 2025 valdes Lis Lyrbo om som revisor i ett år och 

Gunilla Johansson valdes som ny revisor. Till revisorsersättare i ett år 

utsågs Eira Karlsson och Martina Aronsson. 

  

1.4 Valberedning  

Nicke Grozdanovski var ensam i valberedningen fram till årsmötet. Han har 

haft möjlighet att kontakta styrelsen och KLAF:s tjänstepersoner för att få 

förslag på namn till aktuella styrelseposter. 

Vid årsmötet blev Nicke Grozdanovski omvald som sammankallande och 

även Jonny Nilsson valdes att ingå i valberedningen.  

 

1.5 Personal  

Länsarkivarie Karin Lokrantz Nilsson var helt sjukskriven fram till april och 

har därefter jobbat halvltid. 

 

Magnus Larsson har kombinerat sitt uppdrag som ordförande med att 

ansvara för ekonomin, som s.k. ”arbetande ordförande”. 

 

Pia Malmberg-Kronvall arbetade som timanställd under våren som 

rådgivare. 

  

Annica Bulmer har arbetat halvtid hela året som administratör/samordnare 

för att vara länsarkivarien behjälplig under hennes sjukskrivning.  

I september påbörjade hon en halvtidsutbildning i arkiv- och 

informationsvetenkunskap på distans vid Mittuniversitetet.   

  

2. Överenskommelser med kommun och region  
2.1 Bidrag  

Enligt kultursamverkansmodellen har KLAF i uppdrag från Region Kalmar 

län att samordna, stödja och främja arkiv i länet.  

Region Kalmar län har beviljat bidrag enligt kultursamverkansmodellen för 

år 2025.   

 

KLAF har beviljats ett bidrag från Oskarshamns kommun för 2025. Bidraget 

täckte hyra, el, städning och IT-kostnader.   

Se ekonomisk redovisning för detaljer.  

2.2 Hyresavtal  

Hyreskontraktet mellan Oskarshamns kommun och KLAF gäller till och med 

2027-12-31.  
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3. Projekt   
3.1 Länsarkiv med depå/mellanlager Kalmar län  

KLAF:s styrelse och tjänstemän har under 2025 fortsatt att konkret arbeta 

på en plan för att få till stånd ett mellanlager i Kalmar län, i väntan på en 

länsdepå. Det rådande ansträngda ekonomiska läget hos kommuner och 

region har gjort att KLAF har haft svårt att få respons för sina förslag och 

konkreta åtgärder. Därför började styrelse och tjänstemän redan tidigt 

under 2025 att undersöka möjligheten att hitta en lämplig lokal, för vilken 

förbundet självt, initialt, skulle ha möjlighet att stå för hyreskostnaden.  

 

Eftersom Kalmar län är avlångt och avstånden långa mellan länets 

kommuner ansåg styrelsen att lokalen borde ligga i Oskarshamnstrakten, 

för att vara någorlunda tillgänglig för de flesta. Detta vore också praktiskt 

med tanke på att länsarkivarien, som i första hand blir den som kommer att 

ansvara för mellanlagret, har sin arbetsplats i Oskarshamn.  

 

När året närmade sig sitt slut hade KLAF hittat två lokaler som skulle kunna 

fungera som mellanlager i Oskarshamn. Valet föll på en lokal med ett redan 

installerat rullarkiv, på Källgatan 7, som KLAF nu hyr av det allmännyttiga 

bostadsföretaget Byggebo sedan den 1 december 2025.  

Denna lokal kommer att fungera som förvaringsplats för nedlagda 

arkivbildare inom den enskilda sektorn, men enbart när länets 

arkivinstitutioner inte har möjlighet att ta emot erbjudet material.  
 

3.2 Arkivpedagogik 

Kalmar läns Arkivförbund har som mål att väcka intresse för arkivpedagogik 

bland länets arkiv, då förbundet anser att det är ett utmärkt sätt att visa 

arkivens roll i samhället. Därför har KLAF under våren utgivit ett 

egenproducerat häfte om arkivpedagogik med tips och idéer om hur man 

kan gå tillväga, framför allt om man vill vända sig till barn och unga.  

KLAF:s medlemmar har fått häftet fritt levererat.  

 

På hemsidan finns nu information om arkivpedagogik och en konkret 

beskrivning, anpassad efter skolans läroplan och kursplaner, om hur man 

kan arbeta med yngre elever och arkiv. Medlemmar har haft möjlighet att 

vända sig till KLAF för råd och stöd i sitt arbete med arkivpedagogik.  

 

3.3 Topotek Kalmar län 

Kalmar läns Arkivförbund har sökt och beviljats tillstånd att få driva ett s.k. 

Topotek för Kalmar län. Ett Topotek är en digital samlingsplats 

(webbplattform) för lokalt och regionalt kulturarv, främst fotografier, filmer 

och dokument. KLAF:s medlemmar kommer att erbjudas att ladda upp, dela 

och få hjälp att identifiera material i syfte att bevara och öka kunskapen om 

det gemensamma kulturarvet i Kalmar län.  
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Topotek startade i Österrike och finns idag i 17 länder.  

Plattformen administreras i Österrike av ICARUS (International Centre for 

Archival Research) och KLAF ansvarar för den lokala verksamheten.  

 

 

4. Verksamhet   
  

4.1 Mötesverksamhet  

Under år 2025 har styrelsen haft sex protokollförda möten och ett årsmöte.  

  

På årsmötet den 16 april 2025 deltog, utöver medlemmar från ett flertal 

organisationer, Tomas Karlsson och Mathias Karlsson, 

Släktforskarbröderna. De höll en föreläsning om de fysiska och digitala 

arkivens stora betydelse för släktforskning. 

  

4.2 Service och rådgivning  

KLAF:s länsarkivarie fungerar som rådgivare i olika arkivfrågor för de 

organisationer som är medlemmar i förbundet och för allmänheten.   

  

Under året har KLAF fått flertalet förfrågningar från nedlagda föreningar och 

företag med behov av att kunna deponera arkivmaterial.  

  

Länsarkivarien och samordnaren har gett råd och stöd i dessa frågor och i 

andra från allmänheten inkomna ärenden.   

  

Annica Bulmer har fungerat som samordnare av Arkivens dag i Kalmar län 

och rådgivare i frågor rörande arkivpedagogik.  

  

4.3 Konsultverksamhet  

På grund av personalsituationen har KLAF inte kunnat erbjuda extern 

konsultverksamhet.  

  

4.4 Nyhetsbrev  

KLAF har under år 2025 skrivit och skickat ut två nyhetsbrev till sina 

medlemmar och andra intressenter. Nyhetsbreven har även publicerats via 

Facebook och finns som pdf-fil på KLAF:s hemsida www.arkivkalmarlan.nu.  

  

4.5 Nätverksträffar  

På grund av personalsituationen har det inte hållits några nätverksträffar 

under året.  

4.6 Ny medlem  

Kalmar läns Arkivförbund hälsar Biologiska museet i Oskarshamn 

välkommen som ny medlem. 
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4.7 Marknadsföring och kommunikation   

Kalmar läns Arkivförbund har under året låtit trycka upp en ny, omarbetad 

utgåva i 1000 exemplar av broschyren ”Hitta ditt arkiv” i samarbete med 

KLAF:s medlemmar med enskilda arkiv. Broschyren fungerar som 

marknadsföring för länets arkivinstitutioner och visar även upp KLAF:s 

verksamhet. Den har delats ut vid publika sammanhang och även 

medlemmar har fått tillgång till den för vidare spridning och reklam. 

 

KLAF har uppdaterat informationen i sin tredelade broschyr om KLAF i A4-

format och tryckt upp nya exemplar. Den används för att sprida information 

om KLAF:s verksamhet i kommunikation med föreningar, beslutsfattare och 

allmänheten. 

 

Nya affischer i samband med Arkivens dag har tryckts upp på tryckeri. 

Dessa används av KLAF i marknadsföringssyfte och delas ut till medlemmar, 

som så önskar, för marknadsföring kring sina aktiviteter runt Arkivens dag.  

 

Samordnaren deltog på en utbildningsdag den 24 april om marknadsföring, 

arrangerad av Kalmar läns hembygdsförbund.  

 

Länsarkivarien deltog på en länstäckande Kulturarvsdag den 4 november, i 

Oskarshamn och delade ut broschyrer i samband med den. 

 

4.8 Utbildning 

I syfte att stärka verksamhetens kompetens har Annica Bulmer deltagit på 

två utbildningar som hållits av Skånes arkivförbund om arkivering av 

enskilda arkiv. Hon var också på studiebesök i utbildningssyfte hos 

Arkivcentrum Blekinge. I september påbörjade hon A-kursen i Arkiv- och 

informationsvetenskap, 30 p, som genomförs på distans via Mittuniversitetet 

i Sundsvall. 

 

5. Omvärldsbevakning  
KLAF har förmedlat omvärldsbevakning inom arkivområdet via KLAF:s 

webbplats, nyhetsbrev, sociala medier och e-post till medlemmar.  

6. Arkivcheckar – utveckling enskilda arkiv  
KLAF ska ge stöd till och driva utveckling för enskilda arkiv i Kalmar län i 

enlighet med överenskommelsen med Region Kalmar län och 

kultursamverkansmodellen. Under 2023 beslutade styrelsen att inrätta 

Arkivcheckar. Det innebär att KLAF:s medlemmar kan söka Arkivcheckar 

som bidrag till utvecklingsprojekt och aktiviteter. År 2025 var det inga 

sökande.  
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7. Stödmedlemskap 
Vid årsmötet beslutades om en ny kategori för medlemmar. Enskilda 

personer kan nu söka s.k. stödmedlemskap. Stödmedlem får ta del av 

KLAF:s nyhetsbrev och erhåller inbjudan till årsmötet, men utan rösträtt. 
 

8. Arkivens dag  
Kalmar läns Arkivförbund är samordnare för Arkivens dag i Kalmar län.  

Den regionala samordnaren fungerar som en länk mellan arkiven och 

föreningarna i länet och Arkivens dags centrala administration. I ansvaret 

ingår att sammanställa rapporter och statistik.    

  

Temat 2025 ”Natur och friluftsliv” var gemensamt i hela Norden. I Kalmar län 

hade 15 arkivinstitutioner, föreningar och bibliotek, museer och 

hembygdsföreningar öppet under Arkivens dag på nio olika platser i länet.   

  

Medverkande arkiv, föreningar och museer under Arkivens dag var:  

Ölands muséum Himmelsberga, Emmabodabygdens Arkivförening, 

Algutsrums hembygdsförening, Nybro kommunarkiv, Biologiska museet i 

Oskarshamn, Oskarshamns Grafiska muséum, Folkrörelsearkivet för 

mellersta Kalmar län, Psykiatriska museet i Västervik och Gamleby 

Hembygdsförenings muséum.   

 

Antalet registrerade besökare för år 2025 var 130 personer, men 

uppskattningsvis har drygt 200 personer även besökt de utställningar som 

arrangerats. Nybro kommunarkiv hade en välbesökt utställning på 

biblioteket i Nybro som omtalats i tre olika tidningar. Antalet besökare där 

kan bara uppskattas. Likaså bidrog KLAF med utställningspärmar på 

biblioteken i Färjestaden, Oskarshamn, Hultsfred, Högsby och Kalmar i ett 

samarbete med bibliotekschefer och Biblioteksutveckling Region Kalmar län. 

Antalet besökare på biblioteken där är också okänt. Det sammanlagda 

antalet deltagare blir således i realiteten betydligt högre, uppskattningsvis  

ca 330 personer.  

  

  

8. Ekonomi  
Bokslut för 2025 visar ett överskott på 101 982 kr.  

 

För detaljer hänvisas till 2025 års bokslut. 
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9. Slutord  
Kalmar läns Arkivförbund har under ett större antal år kämpat med att 

tydliggöra behovet av en länsarkivdepå för Kalmar län hos berörda, framför 

allt ansvariga i region och länets kommuner.  

 

Hyllmeter av oersättligt material från nedlagda föreningar och företag 

riskerar årligen att förloras när ingen arkivinstitution finns som kan ta emot 

det.  

 

Under 2025 tog KLAF ”saken i egna händer” och har nu ordnat en arkivlokal 

som kommer att fungera som ett slags mellanlager i väntan på en 

länsarkivdepå. Därmed har vi klivit ett steg närmare förbundets vision om 

att allt arkivmaterial i Kalmar län bevaras och blir en källa för kommande 

generationers forskare och andra intresserade av länets kulturarv.  

KLAF kan nu erbjuda länets nedlagda arkiv en förvaringsplats när 

arkivinstitutioner inte har möjlighet att göra det. Detta firade styrelsen i 

december när arkivlokalen besöktes i samband med årets sista styrelsemöte. 

En mer formell invigning kommer att ske i början av 2026. 

 

Kulturarvet står också i fokus framöver när KLAF arbetar vidare med 

webbplattformen Topotek Kalmar län. Vi ser fram emot att utveckla den i 

samråd med Topotek Blekinge och tillsammans med våra medlemmar. 

Topotek Kalmar län kommer att bli en informativ källa för länets 

kulturintresserade och en möjlighet för alla länsbor att komma i kontakt 

med inte tidigare visat material och kulturarv.   

 

Styrelsen 
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Medlemmar  
 

Länsorganisationer Kalmar län  
ABF Östra Småland  

IOGT-NTO Kalmar län  

Kalmar distrikt av Nykterhetsrörelsens Scoutförbund  

Kalmar läns Hembygdsförbund  

Kristdemokraterna i Kalmar län  

NBV Sydost  

Socialdemokraterna i Kalmar län  

Ölands museum Himmelsberga/Ölands Hembygdsförbund  

 

Arkivinstitutioner och lokala föreningar i Kalmar län  
Biologiska museet i Oskarshamn 

Emmabodabygdens Arkivförening   

Folkrörelsearkivet för mellersta Kalmar län; Oskarshamn, Mönsterås och Högsby  

Grafiska museet, Oskarshamn  

Kalmar Folkrörelsearkiv  

Kalmar Konstförening - Designarkivet i Pukeberg  

Kalmar läns museum  

Kalmar stads hembygdsförening  

Kulturkvarteret Astrid Lindgrens Näs AB  

Stiftelsen Västerviks Museum  

Svenskt Rockarkiv, Hultsfred  

Torslunda Hembygdsförening  

Norra Kalmar läns Föreningsarkiv, Västervik  

Person- och Lokalhistoriskt Forskarcentrum, PLF  

Vimmerby föreningsarkiv/Vimmerby kommun  

  
Kommuner i Kalmar län  

Borgholms kommun  

Emmaboda kommun  

Hultsfreds kommun  

Högsby kommun  

Kalmar kommun  

Nybro kommun  

Oskarshamns kommun  

Mörbylånga kommun  

Mönsterås kommun  

Torsås kommun  

Västerviks kommun  

 

Arkivinstitutioner utanför Kalmar län 

Landsarkivet i Vadstena, Riksarkivet  


